Artigo 72 da Lei Federal n. 14.133/2021, AUTORIZO que sejam adotadas as medidas 
cabíveis para a contratação direta da empresa ESPAÇO TERAPÊUTICO VILLA DOM 
BOSCO, declarada vencedora, inscrita no CNPJ n. 29.491.953/0001-81, pelo valor  mensal 
de R$20.683,33 (vinte mil, seiscentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos),por um  
período de 12 (doze) meses, perfazendo um valor total de R$248.200,00 (duzentos e 
quarenta e oito mil e duzentos reais), para instituição de Longa Permanência para Idoso – 
ILPI – para Sr . Airton Pedro Nascimento. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à SECRETARIA DE FINANÇAS, para 

providências cabíveis. 

Osasco, 08 de setembro de 2025

[...]

4.644 - 4.646, AUTORIZO a prorrogação da 

vigência do Termo de Colaboração nº 011/2023, celebrado com o INSTITUTO 

INOVAÇÃO SOCIAL, inscrito no CNPJ nº 23.794.590/0001-77, por mais 12 (doze) 

meses, a contar de 14 de setembro de 2025, pelo valor total de R$ 8.593.697,88 

(oito milhões, quinhentos e noventa e três mil, seiscentos e noventa e sete reais e 

oitenta e oito centavos). 

Osasco, 08 de setembro de 2025. 

JOSÉ TOSTE BORGES 

-Secretário de Educação- 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.206/2023 

INTERESSADO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ASSUNTO: PRORROGAÇÃO – TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 009/2023 – OSC

[...]

3.803 - 3.805, AUTORIZO a prorrogação da 

vigência do Termo de Colaboração nº 009/2023, celebrado com a ASSOCIAÇÃO 

EDUCACIONAL MARIA DO CARMO FERREIRA PAULA, inscrito no CNPJ nº 

22.533.209/0001-53, por mais 12 (doze) meses, a contar de 14 de setembro de 

2025, pelo valor total de R$ 7.418.076,48 (sete milhões, quatrocentos e dezoito mil, 

setenta e seis reais e quarenta e oito centavos). 

Osasco, 08 de setembro de 2025. 

JOSÉ TOSTE BORGES 

-Secretário de Educação- 

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1609/2025